平成 29 年 5 月 1 日

各 位

個別決算における前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

当社は個別業績予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値が、前事業年度

の実績値から一定以上変動いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．個別決算における前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との差

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前事業年度実績値（A）

（ 平 成 2 8 年 3 月 期 ）

百万円

307,047

百万円

8,035

百万円

12,094

百万円

6,450

円 銭

60.75

当事業年度実績値（B）

（ 平 成 2 9 年 3 月 期 ）
303,279 6,413 21,060 20,187 190.85

増  減  額 （ B － A ） △3,768 △1,622 8,966 13,737 -

増  減  率 （  ％  ） △1.2 △20.2 74.1 213.0 -

２．差異の理由

平成 29 年 3 月期累計期間において、売上高が円高の影響などにより前事業年度に比べ若干減少し、

営業利益も前事業年度を下回りました。

一方、営業外収益において、関係会社などからの受取配当金が前事業年度に比べ、１１３億円増加した

影響等により、経常利益は前事業年度に比べ増加しました。また当期純利益については、子会社清算の

結了による税負担の減少があり、大幅に増加しました。

以 上

会 社 名 ローム株式会社

代 表 者 名 取締役社長 澤村 諭

 （コード：6963、東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 経理本部長 佐々山 英一

 （TEL．075-311-2121）